
C O M U N E   D I   V I L L A R I C C A 

- Provincia  di  Napoli – 

Corso Vitt.Emanuele n.76 tel.n.081 8191229/30 Fax n.081 8191269 

 

SETTORE  III°                                                                                            Prot.inter. n.96    

                                                                                                                       Del  02./03./2012 

 

 

 DETERMINA n.291    del 14/03 /2012 

 
Oggetto: Approvazione   della Relazione su Conto Finale Lavori e Certificato di Regolare 

Esecuzione dei Lavori di  Manutenzione ordinaria e straordinaria all’edificio scolastico di 

Via Enrico Fermi. GIG: X6902B8008  

     
     Premesso: 

 che con determina n.1512 del 29.12.2011, esecutiva, è stata impegnata la somma 

necessaria per l’esecuzione dei lavori di manutenzione alle pareti esterne e verniciatura delle 

opere in ferro della recinzione esterna della scuola elementare di Via E.Fermi; 

 che con determina n.09 del 10.01.2012, esecutiva,  ai sensi del Vigente Regolamento 

Comunale e combinato art.91 comma 2 e art.125 comma 11 del Codice degli Appalti, sono stati 

affidati i lavori de quibus alla Ditta Immobiliare Granata s.r.l., con sede in Villaricca alla Via 

Palermo n.60 per l’importo di € 21.004,50 comprensivo di oneri per la sicurezza ed  IVA;  

 che con il medesimo atto si è confermato l’impegno di € 21.004,50 così come segue: 

 € 11.910,00 al cap.564,01 imp.647/2011- € 8.290,25 cap.616,01 imp.649/20011 ed € 804,25 al 

cap.581,01 imp.648/2011; 

  che i lavori sono stati consegnati il 12.01.2012, sotto riserva di legge, ai sensi dell’art.146 

del DPR 554/99,  giusto verbale di consegna redatto in pari data:   

 che il relativo contratto è stato stipulato il 10.02.2012 e repertoriato al n.03/2012; 

 che i lavori sono stati portati a termine il 15.02.2012, in tempo utile, giusto certificato di 

ultimazione lavori; 

 che la Ditta Immobiliare Granata s.r.l. ha presentato la fattura n.02 del 16.02.2012  per 

l’importo di € 19.095,00  oltre IVA al 10%; 



 Visto la regolarità del DURC; 

IL  CAPO  SETTORE 

� Visto il Vigente regolamento di contabilità approvato con delibera del C.C.n.51/03, 

esecutiva; Visto il D.L.vo n.267/2000; 

� Richiamate le delibere di G.C.n.391/97 e n.403/97, entrambe esecutive, con le quali 

venivano diramate direttive sui procedimenti amministrativi da porre in essere per gli impegni e 

liquidazioni di spese da parte dei Responsabili dei Servizi; 

� Vista la disposizione sindacale n.5564  del 13.06.2011 con la quale viene conferito  al 

sottoscritto   la direzione del  Settore III°; 

� Visto la delibera di C.C.n.17 del 28.7.2011, esecutiva, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione anno 2011, bilancio pluriennale 2011-2013; 

� Rilevata la propria competenza a norma dell’art. 107 del D.to Legislativo n. 267/2000; 

DETERMINA 

Per tutto quanto espresso in premessa, che quì abbiasi integralmente per ripetuto e trascritto: 

 Approvare la   Relazione su Conto Finale Lavori e Certificato di Regolare Esecuzione dei 

lavori di  manutenzione ordinaria e straordinaria all’edificio scolastico di Via Enrico Fermi. 

 L’Ufficio di Ragioneria è interessato a: 

1. Liquidare  la fattura n.2 del 16.02.2012 dell’importo di € 19.095,00 oltre IVA al 10%; 

2. Emettere mandato di pagamento di € 21.004,50 IVA inclusa a favore della Ditta 

Immobiliare Granata s.r.l. con sede in Villaricca (NA) alla Via Palermo,60, mediante accredito 

BNL  cod.IBAN  IT 28 N010 0588 6000 0000000 8055; 

3.   Imputare  la  somma di €  21.004,50 così come segue: € 11.910,00 al cap.564,01 

imp.647/2011- € 8.290,25 cap.616,01 imp.649/20011 ed € 804,25 al cap.581,01 imp.648/2011; 

   Trasmettere la presente, ai sensi del Regolamento sull’Ordinamento  Generale degli 

Uffici e dei Servizi, al Sindaco, all’Ass. re al Ramo, al Direttore Generale,  al Dirigente del 

Settore Economico – Finanziario.      

                                                                                                            IL CAPO SETTORE    

                                                                                                           Dr.Ing.Francesco Cicala 

                                                                                                              _________________ 

Visto la regolarità contabile. 

                                                         IL CAPO SETTORE 

                                                           Dott.ssa Maria Topo 

                                                          _________________ 

 

 

 

Ferrillo 


